С официального вебсайта БЧ http://www.rw.by
Приказ БЧ от 15.11.2016 № 1025НЗ

В целях реализации решений, принятых постоянно действующей комиссией по тарифным вопросам Белорусской железной дороги (протокол от 09.11.2016 № 21-07-02/22),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. […]

2. Установить  с 01.01.2017 по 30.06.2017 на транзитные перевозки грузов по территории Республики Беларусь из Российской Федерации и Республики Казахстан (включая порты) в Российскую Федерацию (включая порты) и в обратном направлении фиксированные тарифные ставки, коэффициенты к тарифам, исчисляемым в соответствии с нормативными документами, утвержденными постановлением Минэкономики от 23.04.2013 № 26 (прилагается).

Приложение
Фиксированные тарифы, коэффициенты к тарифам,
исчисляемым в соответствии с постановлением Минэкономики от 23.04.2013 №26
на транзитные перевозки грузов по территории Республики Беларусь
из Российской Федерации и Республики Казахстан (включая их порты) в Российскую Федерацию (включая ее порты) и в обратном направлении
	Наименование груза, условие предоставления фиксированного тарифа, коэффициента
	Код ЕТСНГ
	Маршрут (направление) перевозки
	Фиксированный тариф на перевозки грузов в вагонах грузоотправителей, грузополучателей, (долл.США/т); коэффициент

	Нефтепродукты (в вагонах-цистернах)
	211-215, 221-225, 471141, 471156, 226021
	Осиновка–Гудогай
	8,5

	Нефть сырая, газовый конденсат (в вагонах-цистернах)
	201, 226106, 226069
	Осиновка–Гудогай
	9,0

	Нефть и нефтепродукты, газовый конденсат (в вагонах-цистернах)
	201, 211-214, 221-224, 226021, 226069, 226106
	Езерище–Гудогай–Езерище
	8,0

	Газы сжиженные (в вагонах-цистернах)
	226 (кроме 226106, 226069, 226021)
	Осиновка–Гудогай
	16,0

	Езерище–Гудогай

	Черные металлы со ст. Котел Юго-Восточной ж.д.
	312, 314, 315, 322, 324
	Закопытье–Гудогай
	10,6

	Черные металлы со ст. Новолипецк Юго-Восточной ж.д., Ясная Поляна Московской ж.д.

	312, 314, 315, 322, 324
	Закопытье–Гудогай
	10,1

9,6 (при консолидированном объеме перевозок по данному маршруту за 2 предыдущих месяца 120 тыс.тонн и более*)

	* Фиксированный тариф 9,6 долл.США/т на перевозку черных металлов в январе – феврале 2017 г. устанавливается в случае  выполнения объемов перевозок (120 тыс. тонн и более) в ноябре – декабре 2016 г.

	Черные металлы
	312, 314, 315, 322, 324
	Закопытье–Гудогай
	13,0

	Осиновка–Гудогай
	12,5

	Чугун
	311, 316
	Закопытье–Гудогай
	6,5

	Порожние вагоны грузоотправителей, грузополучателей, следующие после выгрузки черных металлов на ст.Калининград-Сортировочный (эксп.) Калининградской ж.д. при наличии в графе 3 накладной СМГС отметки «вагон из-под черных металлов»
	Гудогай–Осиновка/Закопытье
	коэф-т 0,5

	Ферросплавы
	313
	Закопытье–Гудогай
	13,0

	Осиновка–Гудогай
	12,5

	Удобрения
	433, 435, 436
	Осиновка–Гудогай
	6,8

	Закопытье–Гудогай
	8,2

	Зерновые грузы, семена масленичных культур, солод
	011, 012, 014, 015,  018019, 018038, 018112, 021079, 021083, 021098
	Осиновка–Гудогай–Осиновка
	7,5

	Езерище–Гудогай–Езерище
	7,7

	Закопытье–Гудогай– Закопытье
	8,6

	Масла растительные (в вагонах-цистернах)
	556
	Гудогай–Осиновка–Гудогай
	коэф-т 0,53

	Закопытье–Гудогай–Закопытье

	Сахар-сырец
	521054
	Гудогай–Осиновка
	4,8

	Жмыхи, шрот
	542
	Закопытье–Гудогай–Закопытье
	8,0

	Жмыхи, шрот с/на ст. Шиповка, Шиповка (эксп.) Калининградской ж.д.
	542
	Осиновка–Гудогай–Осиновка

	до 200 тыс. тонн включительно
	7,0

	свыше 200 тыс. тонн до 500 тыс. тонн включительно
	6,5

	свыше 500 тыс. тонн
	6,0

	Кокс
	171
	Закопытье–Гудогай
	7,6

	Глинозем
	151060
	Гудогай–Осиновка/Закопытье/Езерище–Гудогай
	коэф-т 0,5

	Асбест
	304019
	Осиновка–Гудогай
	коэф-т 0,75

	Глина
	301
	Осиновка/Закопытье–Гудогай
	коэф-т 0,7

	Кирпич, доломит
	302, 303
	Осиновка/Закопытье–Гудогай
	коэф-т 0,4

	Грузы в специализированном подвижном составе для перевозки автомобилей
	Гудогай-Осиновка–Гудогай
	49,0

	Специализированный подвижной состав для перевозки автомобилей в порожнем состоянии
	Осиновка–Гудогай
	0,75

	Перевозки, кроме
	Езерище–Гудогай–Езерище
	0,7

	 - грузов 081, 082, 231-236, 245, 253, 281

	 - грузов, на которые установлены фиксированные тарифы или коэффициенты

	Грузы в рефрижераторных вагонах, вагонах-термосах, ИВ-термосах
	Гудогай–Осиновка/Закопытье
	0,7

Примечание:

Фиксированные тарифы на перевозки грузов в вагонах перевозчика исчисляются путем применения (умножения) коэффициента 1,25 к фиксированным тарифам, установленным на перевозки в вагонах грузоотправителя, грузополучателя. Полученные ставки округляются до целых центов.

Расчет провозной платы по фиксированным тарифам производится за массу груза, округленную в соответствии с порядком, установленным постановлением Минэкономики от 23.04.2013 №26 (независимо от минимальной весовой нормы загрузки вагона).

Коэффициенты, фиксированные тарифы не распространяются на перевозки:

длинномерных грузов на сцепах, негабаритных грузов (кроме 1-2 нижней, 1-3 боковой, 1-2 верхней негабаритности);

грузов разных наименований, относящихся к разным позициям ЕТСНГ, за исключением случаев, когда для каждого груза установлены одинаковый  коэффициент или фиксированный тариф.

Коэффициенты применяются при расчете провозной платы независимо от принадлежности вагона; не применяются к фиксированным тарифам.